

BREDGADES NY AUTOLAKERING ApS  
Bredgade 200  
9700 Brønderslev

**Natur og Miljø**

Dato: 23-05-2024  
Sags nr.: 09.20.02-K08-3437-10  
Sagsbeh.: Christina Andersen  
Lokaltilf.: +4599454468  
Ny Rådhusplads 1  
9700 Brønderslev  
Telefon 9945 4545  
CVR 29189501  
raadhus@99454545.dk  
sikkerpost@99454545.dk  
[www.bronderslev.dk](http://www.bronderslev.dk)

**Afrapportering af miljøtilsyn 2024**

Brønderslev Kommune foretog den 11. april 2024 kl. 13:00 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold.

Tilsynet var varslet med brev af dato 11. marts 2024.

Til stede ved tilsynet var:

- Flemming Hansen, BREDGADES NY AUTOLAKERING ApS
- Christina Andersen, Brønderslev Kommune

Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer.

**Afkast og emissioner**

Virksomheden er omfattet af kravene i Autoværkstedsbekendtgørelsen<sup>1</sup>.

Virksomheden er ydermere omfattet af VOC-bekendtgørelsens<sup>2</sup> bilag 2 pkt. 6 som foreskriver en tærskelværdi for VOC på 500 kg/år.

Virksomheden udleverede under tilsynet en årlig VOC-opgørelse for år 2023. Det årlige forbrug af VOC lå i 2023 på ca. 58 kg. Dermed overholder virksomheden kravet i VOC-bekendtgørelsen.

**Affald**

Krav til affaldssortering gældende for virksomheder er gennemgået – herunder de 10 affaldsfraktioner. Virksomheden generer følgende affaldsfraktioner:

- **Brændbart/restaffald** - afhentes af HCS  
*Restaffald indeholder bl.a. filtre, slibestøv (maling/lak) og metalmalerbøtter med størknet malingrest. **Brønderslev Kommune gør opmærksom på at filtre, slibestøv og metalmalerbøtter fremadrettet skal sorteres i tre separate fraktioner. Disse tre fraktioner skal alle bortskaffes som farligt affald til godkendt modtager mindst én gang årligt.***
- **Pap** - afhentes af HCS
- **Plast** (hård, blød, farvet) - bortskaffes selv

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 908 af 30/08/2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen)

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 1491 af 07/12/2015 om anlæg og aktiviteter, hvor der bruges organiske opløsningsmidler (VOC-bekendtgørelsen)

- **Metal** – afhentes af HCS
- **Spraydåser** – afhentes af HCS

### **Spildevand**

Virksomheden udleder ikke andet spildevand end sanitært.

### **Støj**

Virksomheden er beliggende i boligområde.

Virksomheden har ikke modtaget støjklager hvilket Brønderslev Kommune heller ikke har. Ved tilsynet blev der ikke konstateret støj.

### **Tanke**

De tanke, der på tilsynsdagen er registreret i BBR, er gennemgået.

Virksomheden er etableret med en indendørs tank (*Tek. 4*) på 1.500 liter. Tanken er etableret i år 2009.

*Tek.1:* en indendørs tank fra 1981, er på tilsynet meddelt fjernet. Det fremgår via BBR, at tanken fortsat er i drift. Brønderslev Kommune beklager den manglende opdatering – tanken er nu registreret som værende *ikke i drift*.

*Tek.2:* en over terræn, udendørs tank fra 1984, er på tilsynet meddelt fjernet.

Såfremt *Tek.1* og *Tek.2* er fjernet, skal et udfyldt tankskema fremsendes til Brønderslev Kommune. Kommunen vil da fjerne begge tanke i BBR. Tankskema er sendt til følgende mail [autolak-biler@live.dk](mailto:autolak-biler@live.dk).

### **Opbevaring af olie og kemikalier**

Olie og kemikalier opbevares i et aflåst skur opført til formålet. Maling opbevares primært på lager, som er etableret indendørs med fast belægning og forhøjet kant uden mulighed for afløb til kloak.

### **Egenkontrol**

Virksomheden fører løbende kontrol med filtre via overvågning.

### **Jordforurening**

Del af matriklen er V2 kortlagt mens den resterende del af matriklen er *udgået efter kortlægning (UEK)*. Matriklen er Region Nordjylland udpeget som en mulig PFAS-lokalitet. Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, ligesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.

### **Brugerbetaling**

Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 6 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og afrapportering af miljøtilsynet.

Timetaksten for tilsyn er i 2024 fastsat til 368,96 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ultimo 2024.

### **Offentliggørelse og aktindsigt**

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen<sup>3</sup> skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital Miljø Administration) tidligst én måned fra modta-

<sup>3</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 09/12/2019 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen)

gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med.

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

**Christina Andersen**  
*Sagsbehandler*

chhan@99454545.dk